# **AMTS**BLATT für den Landkreis Barnim



Jahrgang 2022

Eberswalde, 25. Mai 2022

Nr. 8/2022

#### **INHALTSVERZEICHNIS**

#### Amtlicher Teil: Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Barnim

- Seite 2 Bekanntmachung der Einberufung und der Tagesordnung der 14. Sitzung des Kreistages in der 6. Wahlperiode am 1. Juni 2022
- Seite 4 Bekanntmachung zu den Beschlüssen der 24. Sitzung des Kreisausschusses in der 6. Wahlperiode am 16. Mai 2022
- Seite 4 Hinweis zu Bekanntmachungen des Landkreises Barnim

#### **IMPRESSUM**

Herausgeber: Landkreis Barnim Der Landrat

Am Markt 1 16225 Eberswalde

Paul-Wunderlich-Haus

Tel.: 03334 214 1703 Fax: 03334 214 2703 pressestelle@kvbarnim.de Druck: Landkreis Barnim

Eberswalder Str. 141 16227 Eberswalde

#### BEZUGSMÖGLICHKEITEN

Das Amtsblatt des Landkreises Barnim ist auf der Seite der Kreisverwaltung im Internet unter der Adresse www.barnim.de nachlesbar.

Das Amtsblatt für den Landkreis Barnim erscheint mindestens sechs Mal im Jahr und kann unter der nebenstehenden Anschrift bezogen werden. Bei Postbezug wird ein Unkostenbeitrag in Höhe der geltenden Posttarife in Rechnung gestellt. Das Amtsblatt wird in der Kreisverwaltung sowie in den Verwaltungen der Ämter und Gemeinden ausgelegt.

## Bekanntmachung der Einberufung und der Tagesordnung der 14. Sitzung des Kreistages in der 6. Wahlperiode am 1. Juni 2022

Die 14. Sitzung des Kreistages findet statt

am Mittwoch, den 1. Juni 2022 um 17 Uhr in der Kreisverwaltung Barnim, Paul-Wunderlich-Haus, im Sitzungssaal (Haus A), in Eberswalde, Am Markt 1.

Interessierte Bürgerinnen und Bürger können am öffentlichen Teil der Sitzung teilnehmen.

Gerne bieten wir Ihnen die Nutzung unseres Parkhauses in der Goethestraße an. Im unmittelbaren Außenbereich des Parkhauses besteht die Möglichkeit zur Aufladung von Elektrofahrzeugen.

Eberswalde, den 19. Mai 2022

**gez. Daniel Kurth**Landrat des Landkreises Barnim

### **Tagesordnung**

TOP	Drucksachen-Nr.	Inhaltsangabe
1		Eröffnung, Begrüßung und Informationen
2		Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und Beschlussfähigkeit
3		Fragestunde der Einwohnerinnen und Einwohner
4		Fragestunde der Abgeordneten
5		Bestätigung der Tagesordnung
6		Einwendungen gegen die Niederschrift der 13. Sitzung des Kreistages vom 16. März 2022
7		Tätigkeitsbericht und Sozialbericht des Landrates und Beratung dazu
8	VKT-8/22	Sitzungskalender für das Jahr 2023
9	I-11-11/22	Bestellung des Beauftragten für die Integration behinderter Menschen
10		Weiterleitung des Briefes an die Landesregierung zur Brandenburgischen Kita-Rechtsreform (Autorin: Margitta Mächtig)
11		Kindertagesstättenbedarfs- und Schulentwicklungsplan des Landkreises Barnim 2022 bis 2027

-	ÄNDERUNGS- ANTRAG DIE LINKE./ BAUERN-15/22	Änderungsantrag zur Drucksachen-Nr.: I-10-1/22 Kindertagesstättenbedarfs- und Schulentwicklungsplan des Landkreises Barnim 2022 bis 2027
-	I-10-1/22	Kindertagesstättenbedarfs- und Schulentwicklungsplan des Landkreises Barnim 2022 bis 2027
12		Antrag der Gemeinde Panketal zur Übertragung der Schulträgerschaft für die Gesamtschule "W. C. Röntgen" auf den Landkreis Barnim
	ÄNDERUNGS-AN- TRAG DIE LINKE./ BAUERN-14/22	Änderungsantrag zur Drucksachen-Nr.: I-10-2/22 Antrag der Gemeinde Panketal zur Übertragung der Schulträgerschaft für die Gesamtschule "W. C. Röntgen" auf den Landkreis Barnim
-	I-10-2/22	Antrag der Gemeinde Panketal zur Übertragung der Schulträgerschaft für die Gesamtschule "W. C. Röntgen" auf den Landkreis Barnim
13	I-30-11/22	Zustimmung zur Änderung der Kreisgrenze zwischen dem Landkreis Uckermark und dem Landkreis Barnim im Rahmen der Unterneh- mensflurbereinigung Unteres Odertal Verfahrensgebiet Süd II
14	I-32-9/22	Öffentlich-rechtliche Vereinbarung über die Aufstellung und den Betrieb der Schnelleinsatzgruppe Wassergefahren zwischen dem Landkreis Barnim und dem Landkreis Uckermark
15	I-20-34/22	Informationsvorlage über die Bereitstellung über- und außerplanmäßiger Mittel im Rahmen des Haushaltes 2021
16	1-20-35/22	Über- und außerplanmäßige Mitteleinordnungen in den Haushalt 2022
17	BVB/FREIE WÄHLER-12/22	Dringende finanzielle Unterstützung der Tafel Bernau e.V.
18	DIE LINKE./ BAUERN-13/22	Einjährige Co-Finanzierung des Projektes "You'll never walk alone".
19	LR-10.3/22	Bestellung und Abberufung von Mitgliedern für den Aufsichtsrat der Kreiswerke Barnim GmbH (KWB GmbH)
20	LR-7.7/22	Personelle Änderungen in der Zusammensetzung des Ausschusses für Gesundheit, Senioren und Soziales (A 6) des Kreistages Barnim
21	LR-9.9/22	Personelle Änderungen in der Besetzung des Jugendhilfeausschusses (A8) des Landkreises Barnim
22	LR-52/22	Informationsvorlage zu den Entscheidungen des Kreisausschusses zwischen der 13. und der 14. Sitzung des Kreistages
		NICHTÖFFENTLICHE SITZUNG
23	I-10-3/22	Ankauf Kreisarchiv, Carl-von-Linde-Straße 6 - 8 in Eberswalde

## Bekanntmachung zu den Beschlüssen der 24. Sitzung des Kreisausschusses in der 6. Wahlperiode am 16. Mai 2022

In öffentlicher Sitzung angenommene Anträge:

Nr. des Antrages I-10-4/22

Thema des Antrages Ankauf zusätzlicher Flächen am Standort Eberswalder Str. 106 - 108,

16227 Eberswalde für den Bau der Oberschule Eberswalde

Beschlossene Von der Veröffentlichung des Beschlussvorschlages wird abgesehen.

Antragsformulierung

Eberswalde, den 18. Mai 2022

**gez. Daniel Kurth** Landrat des Landkreises Barnim

## Hinweis zu Bekanntmachungen des Landkreises Barnim

Die Bekanntmachungen des Landkreises Barnim können auf der Internetseite der Kreisverwaltung unter der Adresse **www.barnim.de/Bekanntmachungen** nachgelesen werden.

Die Tagesordnungen und Beschlüsse der Ausschüsse des Kreistages Barnim können ebenfalls auf der Internetseite der Kreisverwaltung **www.barnim.de**, im Bereich Verwaltung & Politik – Kreispolitik, unter Online-Dienste im Kreistagsinformationssystem nachgelesen werden. Darüber hinaus erfolgt der Aushang von Bekanntmachungen des Landkreises Barnim sowie von Tagesordnungen und Beschlüssen der Ausschüsse des Kreistages Barnim in den Schaukästen der Dienststellen des Landkreises.

Kreisverwaltung Barnim, Paul-Wunderlich-Haus, Am Markt 1, 16225 Eberswalde Kreisverwaltung Barnim, Außenstelle Bernau, Jahnstraße 45, 16321 Bernau bei Berlin